


• pro zájemce o filmový kumšt, kteří natáčejí 
videa s úmyslem prezentovat je širší 
veřejnosti

• pravidelné schůzky s lidmi zapálenými 
videotvorbou, kteří poradí se střihem 
a úpravou video snímků

• máte-li zájem, přijďte mezi nás

www.ckkp.cz



Program 

ČESKÝ VIDEOSALON 2013
Z pověření Ministerstva kultury České republiky, pod záštitou ministryně 

kultury a Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu 
Parlamentu České republiky

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, 
KlubceNTRuM v Ústí nad Orlicí ve spolupráci s Pardubickým krajem 

a občanskými sdruženími zastoupenými v Českém výboru uNIcA 
- celostátním svazem neprofesionálního filmu ČR 

60. r o č n í k 

ČESKÝ VIDEOSALON 2013
ZLATÉ SLUNCE 2013

60. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
13. - 15. 6. 2013 Ústí nad Orlicí

MALÁ SCÉNA, KULTURNÍ DŮM
ÚSTÍ NAD ORLICÍ



4

ČESKÝ VIDEOSALON 2013
ZLATÉ SLUNCE 2013

Ústí nad Orlicí
- město celostátní soutěže neprofesionálního filmu

Počátky města sahají hluboko do historie, do druhé poloviny 13. stol., kdy 
v Čechách vládl Přemysl Otakar II. – „král železný a zlatý“. Na soutoku řek Ti-
ché Orlice a Třebovky začala postupně vznikat slovanská osada zvaná „Oustí“, 
která položila základ ke vzniku dnešního města.

V minulosti se většina obyvatel města, vzhledem k jeho poloze pod Orlic-
kými horami, živila zemědělstvím a domácím tkalcováním. Teprve v polovině 
19. stol., kdy byl zahájen provoz na železniční trati spojující Olomouc s Pra-
hou, došlo k rozvoji továrního textilního průmyslu a strojírenské výroby.

Ústí nad Orlicí má ale nejen významnou tradici průmyslovou a textilní, ale 
i kulturní. Mezi významné muzikantské osobnosti města patřil např. vynikající 
houslista Jaroslav Kocian (1883 – 1950) a nebo violoncellista bohuš Heran 
(1907 – 1968). Oba významné muzikanty připomínají mezinárodní hudební 
soutěže, které se v Ústí pravidelně konají. Ve městě působí mj. cecilská hudeb-
ní jednota, což je nejstarší pěvecký sbor ve střední evropě, několik dětských 
pěveckých sborů, divadelní soubor Vicena, soubor scénického tance c-dance 
a mnoho dalších.



5

Výborné zázemí pro pořádání kulturních akcí tvoří architektonické dědictví, 
jímž se může město skutečně pyšnit. Patří sem Děkanský chrám Nanebevzetí 
Panny Marie, secesní Hernychova vila, funkcionalistická budova divadla, je-
jímž architektem byl Kamil Roškot, nebo nově postavená Základní umělecká 
škola J. Kociana a nesmíme zapomenout na sochu bubnujícího legionáře od 
sochaře Josefa Mařatky.

Nabídku kulturního vyžití rozšiřuje svými službami městská knihovna, 
Klubcentrum, městské muzeum, kulturní dům, galerie a další výstavní prosto-
ry. Více než třičtvrtě století se vždy v polovině srpna koná tradiční Staročeská 
pouť a nová tradice vznikla každoročním pořádáním červnových týdenních 
městských slavností.

Ústí nad Orlicí je možné nazvat i městem sportu. Město je pravidelným hos-
tem mezinárodních závodů automobilů do vrchu – Ústecká 21, mistrovství ČR 
v tenisu mužů a žen Rieter cup a v nedalekých Říčkách v Orlických horách 
připravuje ústecký Ski klub mezinárodní závody žactva ve sjezdovém lyžování 
– Skiinterkritérium.

V Ústí najdeme velký sportovní areál s fotbalovým a atletickým stadionem, 
volejbalovými, basketbalovými a  tenisovými kurty a  Aquaparkem s  několi-
ka bazény, skluzavkou, tobogánem a dalšími vodními atrakcemi. Ve městě je 
i bowlingové centrum Radava, Sportcentrum VÚb, kluziště, turistické tábo-



6

řiště ve Starých Oldřichovicích a letiště s možností paravýcviku i vyhlídkových 
letů.

Krásná krajina v okolí města nabízí mnoho tras pro pěší i cyklistické výlety, 
při kterých je možné navštívit zříceniny hradů Potštejn, Žampach, lanšperk či 
litice nad Orlicí. Příjemná je i pěší procházka podél kapliček Křížové cesty na 
Andrlův chlum, kde se turisté mohou z vyhlídkové věže pokochat výhledem 
do okolí.

Ve městě je mnoho možností ubytování a stravování. Podrobnější informace 
poskytne Informační centrum města na Mírovém náměstí, tel.: 465 514 271, 
e-mail: ic@muuo.cz, mnoho užitečných informací o  městě je možno nalézt 
i na www.ustinadorlici.cz 



7

Vážení soutěžící, vážená poroto, vážení hosté,

rok se sešel s rokem a mně je opět ctí sr-
dečně Vás přivítat v Ústí nad Orlicí na dal-
ším ročníku celostátní soutěže neprofesio-
nální filmové tvorby ČeSKÝ VIDeOSAlON 
– ZlATÉ SluNce 2013. letošní ročník je 
jubilejní a  o  to víc si vážím skutečnosti, že 
hostitelem soutěže je právě město Ústí nad 
Orlicí.

Soutěže ČeSKÝ VIDeOSAlON a ZlATÉ 
SluNce se navzájem prolínají. Díky tomu 
se v  průběhu akce potkává zralá dospělost 
s hledajícím tvůrčím mládím a tím se zvyšu-
je úroveň a význam soutěže. 

Za přípravu letošního ročníku děkuji or-
ganizátorům, kteří jsou zárukou klidného 
průběhu soutěže a zaslouží náš obdiv. Soutěž 
by se totiž bez jejich nasazení, píle a obětavosti nemohla konat. Poděkování 
patří také sponzorům, kteří se podílejí na spolufinancování soutěže.

Město Ústí nad Orlicí dlouhodobě podporuje umělecké soutěže a snaží se 
svým přístupem vytvořit přátelskou a příjemnou atmosféru. Díky tomu na-
chází ČeSKÝ VIDeOSAlON a ZlATÉ ZluNce pravidelně v našem městě 
své příznivce a diváky.

Všem soutěžícím přeji nejen úspěch, ale také radost z nových poznání a na-
braných zkušeností. Porotě těžké a spravedlivé rozhodování a všem divákům 
a hostům krásné filmařské zážitky.

Petr Hájek
starosta Ústí nad Orlicí



8

V rámci 60. ročníku celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
10. ročník celostátní soutěže školních filmů

13. - 14. 6. 2013  Ú s t í  n a d  O r l i c í

P r o g r a m:

Čtvrtek 13.  6. 2013
MALÁ SCÉNA
Školní kategorie

ČESKÝ VIDEOSALON: ZLATÉ SLUNCE 2013
Soutěžní projekce školních filmů kategorie A - ZŠ, B – SŠ

  8.15 - 10.00  Projekce pro MŠ a ZŠ - děti a žáky z Ústí nad Orlicí (2x)
  9.00 - 10.00  Prezence účastníků školní kategorie
 10.00 -10.10  Zahájení soutěže školních filmů 2013
10.10 - 11.10  Projekční blok I.
11.20 - 12.20  Projekční blok II.
12.20 - 13.40  P ř e s t á v k a
13.40 - 14.45  Projekční blok III.
15.00 - 16.00  Projekční blok IV.
16.15 - 18.00  Diskuse s tvůrci a rozbory filmů k blokům I. - IV.
18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a
19.00 - 19.30  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 kategorie A – B školních filmů ZLATÉ SLUNCE 2013

Kulturní dům
Školní kategorie

20.00 Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Filmaři v pohybu!
 Zahájení workshopu
20.15 – 21.00  Modrý salonek 
 Z tvorby workshopů doma i u sousedů:
 Z produkce ZŠ a SŠ - CZ, Vyhne – SK

ČESKÝ VIDEOSALON 2013
ZLATÉ SLUNCE 2013



9

21.00 - 22.00  Modrý a Žlutý salonek 
1. Sekce základních znalostí natáčení a  tvorby - natáčení, 
střih, zvuk, videotechnika
lektoři: Vít Šaroun, Matěj brothánek, Mgr. Jaroslav cinkl
2. Sekce animovaného filmu - animace, počítačová grafika, 
pixelace
lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. bohumír Novák a  Karel  
Tvrdík

Pátek 14. 6. 2013
KULTURNÍ DŮM
Školní kategorie

9.00 - 12.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Filmaři v pohybu!
 Modrý a Žlutý salonek 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů

1. Sekce základních znalostí natáčení a  tvorby - natáčení, 
střih, režie, zvuk, videotechnika
lektoři: Vít Šaroun, Matěj brothánek, Mgr. Jaroslav cinkl
2. Sekce animovaného filmu - animace, počítačová grafika, 
pixelace
lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. bohumír Novák 
a Karel Tvrdík

12.00 - 13.30  P ř e s t á v k a

13.30 - 16.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Filmaři v pohybu!
 Modrý a Žlutý salonek 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů

1. Sekce základních znalostí natáčení a  tvorby - natáčení, 
střih, zvuk, videotechnika
lektoři: Vít Šaroun, Matěj brothánek, Mgr. Jaroslav cinkl
2. Sekce animovaného filmu - animace, počítačová grafika, 
pixelace
lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. bohumír Novák a  Karel  
Tvrdík

16.00 - 18.00  Projekce natočených snímků - diskuse s porotou a lektory
18.00 - 19.30  Večeře – odjezd účastníků ZlATÉHO SluNce



10

Č E S K Ý V I D E O S A L O N - 2 0 1 3
60. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

14. - 15. 6. 2013 Ú s t í  n a d  O r l i c í

Program:
Pátek 14. 6. 2013
MALÁ SCÉNA
Dospělí

  8.00 - 9.00  Prezence účastníků
  9.00 - 9.15  Zahájení soutěže
  9.15 - 10.30  I. soutěžní blok 
10.45 - 12.00  II. soutěžní blok
12.00 - 13.00  P ř e s t á v k a 
13.00 - 14.00  III. soutěžní blok
14.10 - 15.20  IV. soutěžní blok 
15.35 - 16.50  V. soutěžní blok
17.00 - 18.00  Diskuse k blokům I. - V.
18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a
19.00 - 20.15  Slavnostní zahájení 60. ročníku CSNFT 
 - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
 Předání MC MK za rok 2012 – Jaroslav NYKL 
 Retrospektiva: 59. ročník CSNFT ČESKÝ VIDEOSALON 
 a ZLATÉ SLUNCE 2012 v Ústí nad Orlicí, 
 propagace UNICA 2013 
20.30  Přijetí účastníků 60. ČESKÉhO VIDEOSALONU 
 starostou a představiteli Města Ústí nad Orlicí 
 v hernychově vile, hudba Swing Barell Band

SOBOTA 15. 6. 2013
MALÁ SCÉNA
Dospělí

   8.00 - 8.45  Prezence účastníků
   8.45 - 9.45  VI. soutěžní blok 
10.00 -11.00  VII. soutěžní blok 
11.10 -12.15  VIII. soutěžní blok
12.15 -13.15  P ř e s t á v k a 
13.30 -14.30  Diskuse k blokům VI. - VIII.
14.45 -15.45  Kolekce slovenských filmů – nesoutěžní ročník Č-S 
 uvede dr. Z. Školudová



11

16.00 -17.00  Kolekce českých filmů – nesoutěžní ročník Č-S 
 uvede Mgr. M. Tuščák 
17.15  Festivalové střípky
17.30 - 18.00  M i n u t a   f i l m   2 0 1 3
18.00 - 20.00  P ř e s t á v k a

Kulturní dům
20.00  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 60. ročníku CSNFT – ČESKÝ VIDEOSALON 2013
 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E R

NEDĚLE 16. 6. 2013
8.30  Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí n. O. 
 ranní mše za zesnulé amatérské filmaře

60. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

ČESKÝ VIDEOSALON 2013
ZLATÉ SLUNCE 2013

Ú s t í  n a d  O r l i c í  13. – 15. 6. 2013

Z pověření Ministerstva kultury České republiky, pod záštitou ministryně 
kultury a Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu 
Parlamentu České republiky 

p o ř á d a j í
NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, KlubceNTRuM v Ústí 

nad Orlicí ve spolupráci s Pardubickým krajem a občanskými sdruženími za-
stoupenými v Českém výboru uNIcA - celostátním svazem neprofesionální-
ho filmu ve dnech 13. – 15. června 2013 v prostorách Malé scény a Kulturního 
domu v Ústí nad Orlicí 60. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové 
tvorby – ČESKÝ VIDEOSALON a 10. ročník celostátní soutěže školních fil-
mů spojené s workshopem ZLATÉ SLUNCE.

60. jubilejní ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby 
tvoří dvě samostatné soutěže, které se prolínají v jednom dni (pátek 14. června 
2013) a zcela nenápadně se v jedné celorepublikové soutěži filmařsky snoubí 
zralá dospělost s hledajícím tvůrčím mládím. Soutěž propojením ČeSKÉHO 
VIDeOSAlONu a  ZlATÉHO SluNce se takto každým rokem dostává 
v oboru neprofesionálního filmu v České republice na vyšší úroveň. K tomu 



12

kvalitativně přispívají i předcházející soutěžní krajská a zemská kola.
Ve čtvrtek 13. 6. 2013 se na Malé scéně uskuteční dvě projekce pro mateřské 

školy pod názvem Košíček pohádek. Následně bude zahájen maratón filmo-
vých projekcí soutěžní kategorie školních filmů ZlATÉ SluNce, rozdělený 
do dvou věkových kategorií určených pro základní a střední školy. Na dvou-
denním workshopu ZLATÉ SLUNCE - Děti a kreativní tvorba s podtextem 
Filmaři v pohybu! si mladí účastnící mohou vyzkoušet svůj talent a naučit se 
něco nového ve videotvorbě, animaci, pixelaci, práci s loutkami a počítačovou 
animací. Vyhlášení výsledků ZlATÉHO SluNce v letošním jubilejním desá-
tém ročníku se uskuteční již ve čtvrtek v 19 hodin na Malé scéně. 

V pátek 14. 6. 2013 zahájí ČeSKÝ VIDeOSAlON soutěžními projekcemi, 
diskusemi k  filmům a  večerním slavnostním zahájením soutěže dospělých, 
kterého se zúčastní představitelé Ministerstva kultury, Pardubického kraje, 
Města Ústí nad Orlicí, Českého, Slovenského a Světového výboru neprofesio-
nálního filmu uNIcA. Ve slavnostním duchu bude udělena cena Ministerstva 
kultury za rok 2012 panu Jaroslavu Nyklovi z Prahy. Diváci dále uvidí projekce 
dokumentů o loňském ročníku soutěže a upoutávku na letošní ročník Světové 
soutěže uNIcA, který se bude konat v sousedním Rakousku. 

O půl deváté večer pozval všechny hosty a filmaře jubilejního ročníku ČeS-
KÉHO VIDeOSAlONu na malé setkání v  Hernychově vile starosta města 
Petr Hájek s dalšími představiteli veřejného života v Ústí nad Orlicí. 

V sobotu 15. 6. 2013 pokračuje ČeSKÝ VIDeOSAlON dalšími soutěžními 
projekcemi. Divákům budou nesoutěžně promítnuty v rámci Česko-Sloven-
ské soutěže kolekce nejlepších českých a slovenských neprofesionálních filmů, 
které ohodnotí mezinárodní porota a udělí ceny nejlepšímu českému a  slo-
venskému snímku. Jubilejní letitou soutěž neprofesionálních filmařů navštíví 
delegace ze Slovenska, Švýcarska, Německa a  dalších zemí. Na závěr diváci 
uvidí Festivalové střípky z letošního ČeSKÉHO VIDeOSAlONu a ZlATÉ-
HO SluNce, které natočí mladí filmaři v rámci workshopu ZlATÉ SluN-
ce, a také oblíbenou soutěž Minuta film. celostátní soutěž ČeSKÝ VIDeO-
SAlON 2013 bude slavnostně ukončena vyhlášením výsledků soutěže a křtem 
nové publikace ing. emila Pražana Česká filmová šedesátka v historii a his-
torkách v ústeckém Kulturním domě.

V neděli ráno o půl deváté se bude konat ve zdejším kostele Nanebevzetí 
Panny Marie zádušní mše svatá za zesnulé neprofesionální filmaře.

Pořadatelé: ČeSKÝ VIDeOSAlON 2013
                     ZlATÉ SluNce 2013



13

Jaroslav Nykl – velký, skromný animátor 

Jaroslav Nykl už od dětství v Dolních Počernicích, 
kde se narodil, rád kreslil. V této zálibě ho podpo-
rovali především děda s  babičkou. Ve svých vzpo-
mínkách se často zmiňoval, že když byl u zápisu do 
první třídy, na dotaz paní učitelky: „Čím bys chtěl 
být, Jaroušku, až budeš velký?“ , odpověděl : „budu 
prezidentem nebo Mikolášem Alšem.“ Prezidentem 
se nestal, ale tužka a  animace ho provázejí po celý 
jeho život. Původně chtěl studovat kresbu na umě-
lecko-průmyslové škole. Dvakrát úspěšně absolvoval 
talentové zkoušky, ale na studia nebyl přijat. 

O kreslený film se zajímá již od roku 1968. Tehdy ho kamarád přivedl do 
loutkového ateliéru Jiřího Trnky v bartolomějské ulici v Praze. Tam se doslova 
nakazil infekcí animovaného filmu, kterému zůstal věrný dodnes. V začátcích 
tvorby si vyrobil primitivní loutku a začal zkoušet animaci. Vzhledem k tomu, 
že měl talent a  tím blízko ke kresbě, začal zkoušet ve skromných bytových 
podmínkách panelového domu technologii kresleného filmu. Oživlá linka 
(výraz používaný u autorů animované tvorby), kterou lze vyjádřit pohyb, ho 
očarovala. 

V roce 1969 to zkusil na ostro v Krátkém filmu - ve studiu Jiřího Trnky - 
bratři v triku, ale když si založil rodinu a narodilo se mu první dítě, tak z těch-
to ryze rodinných důvodů pracoviště animovaného filmu opustil. I přes všech-
ny životní peripetie animovaná tvorba se mu stala koníčkem, který u Jaroslava 
Nykla přetrvává až dodnes.

Ve svých tvůrčích začátcích začínal jednoduchou technikou kreseb na kan-
celářských papírech. Později přešel na kresbu s ultrafány (průhledná fólie.) Při 
dramaturgii příběhů se rád nechával inspirovat výraznou hudbou. 

Vytvořil řadu filmů, se kterými se účastnil mnoha soutěží u nás i v zahraničí. 
Čtrnáct animovaných filmů bylo nominováno do nejvyšší mezinárodní Světo-
vé soutěže neprofesionálních filmů uNIcA, z nichž 11 bylo oceněno. Je drži-
telem třech hlavních cen z Mezinárodního filmového festivalu Golden Knight 
(Zlatý Rytíř) na Maltě. Neprofesionální filmy Jaroslava Nykla se promítají na 
filmových festivalech po celém světě. Velkým úspěchem nejlepšího amatérské-
ho tvůrce animovaných filmů v Česku je získání 1. ceny „Zlatý střevíček“ na 
profesionálním Filmovém festivalu pro děti a mládež ve Zlíně. Autor při pře-
bírání této prestižní ceny na Filmovém festivalu ve Zlíně řekl: „Kreslit pohyb se 
stal mojí celoživotní vášní.“ 



14

Jan P. Essing – generální sekretář UNICA 

Jan P. essing - Groningen – Nizozemsko
Neprofesionální filmový tvůrce a manažer. Zaklada-
tel a dřívější prezident neziskové filmové organizace 
v městě barneveld (Nizozemsko), kde žije již 25 let. 
bývalý prezident holandské ústřední regionální orga-
nizace filmových tvůrců a  současně také pokladník 
nizozemské národní organizace filmových autorů 
NOVA, která je napojena na uNIcA. Je čestným čle-
nem klubu v  barneveldu, oblastní organizace a  čle-
nem organizace NOVA. 
Od roku 2003 je generálním sekretářem mezinárodní 
organizace ’union Internationale du cinéma’ (uNI-
cA), která sdružuje vice než 35 národních federací neprofesionálního filmu. 
uNIcA je členem IFTc napojené na uNeScO.
Tyto administrační funkce (vedle profesionálního zaměstnání jako manažer 
nizozemských dálnic a agentury hospodaření s vodními zdroji Rijkswatersta-
at) mu ponechávají málo času pro tvorbu vlastních filmů. Je zapojen do školí-
cích kurzů jako instruktor a často bývá členem porot národních nebo meziná-
rodních filmových festivalů. 
Vzděláním je civilním inženýrem (Technical college v Groningenu) a profe-
sorem práva (university v Rotterdamu).
Jan essing je ženatý s manželkou Ineke od roku 1972 a nyní žijí v Drontenu, 
venkovském městě v  polderové oblasti lake IJssel (asi 4 metry pod úrovní 
moře).



15

Č E S K Ý   V I D E O S A L O N   2 0 1 3
Celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby

14. - 15. 6. 2013   Ú s t í  n a d  O r l i c í

POROTY:

ČESKÝ VIDEOSALON 2013:
Předseda:  Josef Hanuš, kameraman, Praha 
Členové:  Mgr. Simona Oktábcová, režisérka, Praha 
 Prof. Ing. Josef Valušiak, FAMu, Praha 
 Mgr. František Nejedlý, filmový historik, Praha
 Jiří Středa, režisér a kameraman, Praha

ZLATÉ SLUNCE - školní filmy 2013:
Předseda:  PhDr. lenka Poláková, ČT Ostrava
Členové:  Mgr. Milan Šebesta, Filmová škola, Zlín
 Ing. emil Pražan, odborník pro neprofesionální film, Praha

Česko-Slovenská porota:
Předseda:  Oskar Siebert, Německo
Členové :  PhDr. Anna Píchová, SK
 Ing. lubomír Patsch, SK
 Ing. Ján Kuska, SK
 Ing. Jan Vačlena, cZ
 Jaroslav Doleček, cZ
 Karel Tvrdík, cZ

Tajemníci:  Mgr. Miroslav Tuščák
 Dana chládková 
ČESKÝ VIDEOSALON a ZLATÉ SLUNCE moderují:
Mgr. Iveta hanušová ze Dvora Králové nad labem 
Zuzana Vondrová z České Třebové



16

P r o g r a m:

Čtvrtek 13. 6. 2013
Malá scéna
Školní filmy
 ČESKÝ VIDEOSALON: ZLATÉ SLUNCE
 Soutěžní projekce školních filmů kategorie A - ZŠ, B - SŠ
9.00 - 10.00  Prezence

10.00  Zahájení soutěže školních filmů 2013

10.10  - 11.10 I. soutěžní blok
1. Co neodmyslitelně patří k Valticím? – Tomáš brabec, 
    b/D, 10´ 
2. Úsměv, prosím – David Koníř, b/H, 3´ 
3. Všežravá moucha – Kolektiv ANIMÁNIe, A/A, 8´
4. Láska na kolečkách – ZuŠ Kroměříž, b/H, 18´
5. 3 básničky – ZŠ a MŠ Havířov – bludovice, A/A, 4´
6. Vykoupení z basy SOVA – DDM SOVA, A/H, 4´
7. Animace ZALEZSI.cz o.s. – Zalezsi.cz o.s., b/A, 2´
8. Tyčinka Energit – Matyáš Navrátil, A/e, 2´

11.20 - 12.20  II. soutěžní blok
  9. hitchiker – Patrick beznoska, b/H, 5´
10. Těžko radit – David Opravil, A/A, 2´
11. U nás to prostě žije – ZŠ Karviná – Ráj, A/D, 12´



17

12. Barney – Viktor bulík, A/H, 6´ 
13. Lethal hallway 666 – SŠuP skupina 2. 
      Ústí nad Orlicí, b/e, 7´
14. Proti sobě – Pavlína Taubingerová, b/H, 3´
15. Pojďme tančit – Jiří Hebelka, A/e, 4´
16. Automat – Junior TV, Plzeň, A/H, 3´
17. No exit – Filip Kilián, b/H, 7´

12.20 - 13.40  P ř e s t á v k a 

13.40 - 14.45  III. soutěžní blok
18. hasiči – 130 let ShD Nýřany – FiDiTvo DDM Nýřany, 
        A/D, 20´ 
19. Až se zastaví čas – Kateřina Taubingerová, b/H, 8´ 
20. Defilé – Pavlína Taubingerová, b/e, 2´
21. Pan Brown – Zalezsi.cz o.s., A/H, 3´
22. T- Rex! – Roman Jirota, A/e, 1´
23. Gloom – Jakub Kadera, b/H, 3´
24. Visit in Budapest – Kolektiv FK lávka, brno, b/e, 3´
25. Nikdy se neotáčej – Filip Mašek, b/H, 14´

15.00 - 16.00  IV. soutěžní blok
26. Víte? Nevíte? – Adam Kolář, b/D, 11´
27. Mám s tím problém – Pavlína Taubingerová, b/H, 3´
28. Dýňový jazz – Martin Petruň, A/A, 2´ 
29. Ruka aneb jeden obyčejný den – O. Černý, J. bergl, b/H, 5´
30. Klepy – Franziska Nagelová, b/e, 1´
31. O princezně Komunikaci – cDK DDM Vratimov, b/H, 16´
32. Luftův sen – Kolektiv Animánie, Plzeň, A/A, 4´
33. Kufr – David Koníř, b/H, 4´
34. Zvířata – ZŠ Ostrava, A/A, 3´

16.15 - 18.00  Diskuse s tvůrci a rozbory filmů k blokům I. – IV. 

 D - dokument , A - animovaný film, e - experiment
 H - hraný film, R – reportáž, Vi - videoklip
 A - základní školy, b - střední školy

18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a 



18

Kulturní dům
Školní kategorie

19.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Filmaři v pohybu
 Zahájení workshopu

19.15 - 21.00  Modrý salonek 
 Z tvorby workshopů doma i u sousedů:
 Vyhne - SK, SŠUP Ústí nad Orlicí
21.00 - 22.00  Modrý a Žlutý salonek 

Natáčení, střih, zvuk, videotechnika, animace, počítačová 
grafika 
lektoři: Vít Šaroun, Mgr. Jaroslav cinkl, Matěj brothánek
Dr. bohumír Novák, Mgr. Milan Šebesta, Karel Tvrdík
Osobní rozbory dle přání mladých autorů - porota školních 
filmů

Č E S K Ý  V I D E O S A L O N  2 0 1 3
Celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby

14. - 15. 6. 2013  Ú s t í  n a d  O r l i c í

Program:

Pátek 14. 6. 2013
Malá scéna
Dospělí

8.00 - 9.00  Prezence účastníků

9.00 - 9.15  Zahájení soutěže

9.15 - 10.30  I. soutěžní blok 

1. Za zvonicemi Chlumecka – lubomír Havrda, D, 14´
2. Camino de Santiago – David Surý, R, 9´
3. Ráčci a Ráčice – Domov Ráček, Vi, 5´
4. Zapomenutá vánoční mše – Václav Fořt, D, 18´
5. Záblesk člověčenství – Gabriela Paliová, e, 6´
6. Nevysloveno – lukáš Koláček, H, 15´



19

10.45 - 12.00  II. soutěžní blok

  7. Vlašťovky se vracejí – Zdeněk Zícha, D, 17´
  8. Teorie reality – Daniel Řezníček, H, 10´
  9. Freenze – Václav Šimek, e, 3´
10. Mravenci – Ivo de la Renotiére, D, 8´
11. FTF – Kolektiv autorů bF film, Vi, 4´
12. Zdeněk Kolářský, akad. sochař a medailér 
       – J. Hradecký, D, 20´
13. Veselý příběh – eduard Pech, H, 1´
14. Zlatokop – Karel Kubišta, Vi, 4´

12.00 - 13.00  P ř e s t á v k a 

13.00 - 14.00  III. soutěžní blok 

15. Návraty krajana horáčka – Jiří Mohaupt, D, 17´
16. Ingrid Michaelson – Be ok – Alžběta Hlubučková, Vi, 2´
17. Slepice – Šimon Štefanides, H, 9´
18. Po stopách Velkomoravské říše – Petr chmela, D, 11´
19. Udržitelnou energii ke zdraví a lepší obživě 
        – Tereza Hronová, R, 7´
20. Santa … ? – Igor Goryunov, e, 6´
21. Kdo sklízí kakao v západní Africe – Tereza Hronová, R, 7´

14.10 - 15.20  IV. soutěžní blok

22. Starý dobrý časy – Jiří Kotas, Vi, 7´
23. Míjení – Kateřina Šollarová, H, 21´
24. Zelené proměny – lubomír Hájek, R, 14´
25. Květná zahrada-Libosad – Vladislav Františ, Vi, 4´
26. Doma jsem tam, kde se lidé mají rádi – Petr baran, D, 15´

15.35 - 16.50  V. soutěžní blok

27. Farmářka a machři – Vladislav Františ, Vi, 4´
28. Maryša – bohumil Kheil, D, 14´
29. Starý oceán u nohou Země – Petr baran, e, 10´
30. Marinka – lukáš Koláček, H, 37´



20

17.00 - 18.00  Diskuse k promítnutým blokům I. - V.

18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a 

19.00 - 20.15  Slavnostní zahájení 60. ročníku CSNFT 
 - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
 Předání MC MK za rok 2012 – Jaroslav NYKL 
 Retrospektiva: 59. r. CSNFT ČESKÝ VIDEOSALON 
 a ZLATÉ SLUNCE 2012 v Ústí nad Orlicí, 
 propagace UNICA 2013 

20.30  Přijetí účastníků 60. ČESKÉhO VIDEOSALONU 
 starostou a představiteli Města Ústí nad Orlicí 
 v hernychově vile, hudba Swing Barell Band

Sobota 15. 6. 2013
Malá scéna
Dospělí

8.00 - 8.45 Prezence účastníků 

8.45 - 9.45  VI. soutěžní blok 

31. Via delle Bochette Centrali – Mart eslem, R, 10´
32. Přes tři generace – Jan Vačlena, D, 17´
33. Zabíjačka II. – lukáš báchor, R, 6´
34. Vojín Arahos 4: Rande s osudem – Martin Doležal, H, 20´

10.00 -11.00  VII. soutěžní blok

35. Císařské hody s právem – Alena Krejčová, R, 16´
36. Paříž jedním slovem – Jan Šmíd, D, 7´
37. Chvála bláznovství – bohumil Kheil, e, 5´
38. Pomáhat a chránit – bohumír Novák, A, 11´
39. Město milenců a vrahů – Alena Krejčová, D, 17´

11.10 -12.15  VIII. soutěžní blok 

40. Na horské dráze – ladislav Novotný, Nikol Sádovská, Vi, 4´
41. Velikonoce v Quitu – Miroslav Trudič, R, 10´
42. Vzpomínka na horácko – bohumil Kheil, D, 15´



21

43. Světovar – Vojtěch Žák, Vojtěch Rada, e, 4´
44. Řemeslo nad umění – Ondřej Krejcar, D, 26´

12.15 -13.15  P ř e s t á v k a 

13.30 -14.30  Diskuse k blokům VI. - VIII.

14.45 -15.45  Kolekce slovenských filmů 
 - uvede PhDr. Z. Školudová, NOc
16.00 - 17.00  Kolekce českých filmů 
 – uvede Mgr. Miroslav Tuščák, NIPOS 
17.15  Festivalové střípky 
17.30 - 18.00  M i n u  t a  f i l m  2 0 1 3

 D – dokument, H – hraný film, R – reportáž, e – experiment 
 A – animovaný film, Vi – videoklip 

18.00 - 20.00  P ř e s t á v k a 

Kulturní dům
Dospělí
20.00  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 60. ročníku CSNFT – ČESKÝ VIDEOSALON 2013
 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E R

Hernychova vila, foto: Jiří Pecháček



22

KRAJSKÉ SOUTĚŽE ČESKÝ VIDEOSALON 2013:

Seznam filmů krajské soutěže TAChOV - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
6. 4. 2013
  1.  Netradiční plavidla 2012 - František Soukup, Tachov, R, 12‘
  2.  Drážďany objektivem cyklisty - Antonín Hříbal, chodová Planá, D, 5‘
  3.  lucie noci upije, ale dne nepřidá - Jan Prášek, Studánka, R, 11‘
  4.  bývala to hlavní cesta - František Soukup, Tachov, D, 7‘
  5.  Memoriál Michala - Slavomír Kozák, Dlouhý Újezd,R, 11‘ – 1. c.
  6.  S motorem v zádech - Antonín Hříbal, chodová Planá, D, 4´
  7.  Návrat do zahrady - Milan Otto, Horažďovice, H, 7‘
  8.  Real ice coffee - Antonín Hříbal, chodová Planá, D, 3‘
  9.  Bohuslavský svatý Jiří - František Soukup, Tachov, D, 14‘ – 3. c.
10.  chalupáři - Jiří Flaška, cheb, D, 20‘
11.  Bílí Indiáni - Jan Novák, Domažlice, R, 11‘ – 2. c. 
12.  Kovářský rychlokurz - František Soukup, Tachov, D, 7‘
13.  Krajinka v zimním hávu - Antonín hříbal, Chodová Planá, D, 9‘ – 2. c.
14.  Kříž a pieta Johana Georga böhma - Jan Prášek, Studánka, D, 28‘- Ču bez p.
15.  Milníky času zdobí Zlatou stezku - František Soukup, Tachov, D, 13‘
16.  Volkmen – Narcis - Václav Baron, horažďovice, V, 4‘ – 3. c. 
17.  Špacír po Zlaté cestě - František Soukup, Tachov, R, 13‘ – 3. c.
18.  Hasiči 136 let Nýřany - Karel Ondrejčík, Nýřany, D, 20´
19.  Jazz – Jiří Kotas, Plzeň, V, 8´
20.  Starý dobrý časy – Jiří Kotas, V. hosnedl, M. Juhos, Plzeň, V, 7´ - 2. c.

Seznam filmů krajské soutěže KROMĚŘÍŽ - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
12. – 13. 4. 2013
  1.  O jednom jarním propadnutí – Lubomír hájek, Uherské hradiště, 
 D, 12´- ČU s post.
  2.  Dny autogramiád – Pavel Strnad, Tišnov, R, 9´
  3.  Valašské muzeum – Valašská dědina – Jaroslav Pokorný, Zlín, D, 8´
  4.  Kdyby … - lukáš Hanák, Kunovice, H, 2´- diskvalifikace – 14 let
  5.  Víkend – Jana Žabenská, Kroměříž, R, 7´
  6.  Štěpán na buchlově – Pavel Koníček, Hradčovice, R, 11´
  7.  Den železnic - Pavel Strnad, Tišnov, R, 1´
  8.  Zelené proměny – Lubomír hájek, Uherské hradiště, R, 13´ - 1. c.
  9.  Hadar Galron v Kroměříži – Alexandr Michajlovič, Kroměříž, D, 5´
10.  Draci v Podzámce – ladislav Františ, Kroměříž, R, 11´
11.  Tajemství starých listin – Vladimír Procházka, uherský Ostroh, D, 7´
12.  Masopust 2011 v hulíně – Milan Perdykula, Kroměříž, 
         R, 11´ -  ČU s post.



23

13.  Zámecká zahrada – Pavel Koníček, Hradčovice, R, 9´
14.  Výročí – Petr chmela, Přerov, H, 1´
15.  Jsem součást přírody – lukáš Hanák, Kunovice, H, 4´ - diskvalifikace - 14 let
16.  Mikuláš v Kroměříži – Alexandr Michajlovič, Kroměříž, D, 6´
17.  Starý oceán u nohou Země – Petr Baran, Brno, E, 10´ - 1. c.
18.  Pastička – Jiří Rozumek, Zlín, V, 1´
19.  Procházka v Trojáku – Jaroslav Pokorný, Zlín, D, 7´
20.  Nejen o kaméliích – Ladislav Františ, Kroměříž, R, 13´ - 3. c.
21.  Valaš. muzeum – Dřevěné městečko – Jaroslav Pokorný, Zlín, D, 9´ 
 - ČU s post.
22.  To byl můj táta – Jan Křivý, Újezd u Brna, D, 10´ - ČU s post.
23.  Tři skupenství vody – Arnošt Lukeš, Otrokovice, D, 15´ - 3. c.
24.  Veteránské střípky – Ladislav Františ, Kroměříž, R, 11´ - ČU s post.
25.  Křehká krása – Pavel Strnad, Tišnov, R, 6´- ČU s post.
26.  Oráči 2011 – Jan Vojáček, Kroměříž, R, 8´ - 2. c.
27.  Doma jsem tam, kde se lidé mají rádi – Petr Baran, Brno, D, 14´ - 1. c.
28.  Vzpomínky na stáž ve Francii – Petr Chmela, Přerov, D, 12´ - 2. c.
29.  Dny otevřených dveří 2007, 2010 – Pavel Strnad, Tišnov, R, 7´
30.  Farmářka a machři – Vladislav Františ, Kroměříž, V, 4´ - 1. c.
31.  Region Tour bVV 2013 – Pavel Strnad, Tišnov, R, 3´
32.  Po stopách Velkomoravské říše – Petr Chmela, Přerov, D, 12´ - 1. c.
33.  Stoletá včela – Jan Sichler, Ořechov, D, 20´ - ČU s post.
34.  Volební – Petr Baran, Brno, V, 2´ - 3. c.
35.  Ten jubilejní … 40 –tý – ladislav Františ, Kroměříž, D, 23´
36.  l´amour – Vladislav Františ, Kroměříž, e, 2´
37. Šedá eminence – Ladislav Ženožička, Kroměříž, D, 14´ - 2. c.
38.  Fotobraní života – Ladislav Františ, Kroměříž, D, 15´ - 3. c.
39.  Tak se dělá šou? – Petr Chmela, Přerov, D, 12´ - ČU s post.
40.  Květná zahrada – Libosad – Vladislav Františ, Kroměříž, V, 4´ - 2. c.

Seznam filmů krajské soutěže SVITAVY - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
20. 4. 2013
  1.  Tyhle ruce ... - Adolf Macek, Česká Třebová, D, 19´ - ČU s post.
  2.  Přibyslavský zámek - ladislav Dvořák, Desná u litomyšle, V, 3´ 
 - Ču bez post.
  3.  2. Sopotnická traktoriáda - Josef hradecký, Sopotnice, R, 
 16´ - 3. c. 
  4.  Vlak letí - Karel Kubišta, Česká Třebová, V, 4´ 
 - ČU s postupem 
  5.  Kdo sklízí kakao v západní Africe? - Tereza hronová, Chrudim, R, 
 7´ - 2. c. 



24

  6.  Dáma v holínkách - Karel Kubišta, Česká Třebová, V, 4´ 
  7.  Za zvonicemi Chlumecka - Lubomír havrda, Pardubice, D, 13´ - 2. c.
  8.  Dravci – úlovek jestřába - Karel Kubišta, Česká Třebová, R, 8´
  9.  Jako tenkrát před 100 lety - Oldřich buchtele, Sezemice, R, 13´ 
 - Ču bez post. 
10.  Zlatokop - Karel Kubišta, Česká Třebová, V, 4´ - 1. c. 
11.  Zdeněk Kolářský, akad. malíř a medail. - Josef hradecký, Sopotnice, D, 
 19´-1. c. 
12.  Udržitelnou energií ke zdraví a lepší obživě – T. hronová, Chrudim, R, 
 7´-1. c.
13.  Malováno na skle ... - Karel Kubišta, Česká Třebová, D, 20´ - 3. c.
14.  Stopařka - Jaroslav Šilar, Lanšperk, h, 7´ - 1. c.
15.  Dávno vím - Karel Kubišta, Česká Třebová, V, 7´

Seznam filmů krajské soutěže PRAhA - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
27. 4. 2013
  1. Palermo - Jaroslav Kolčava, Milovice, D, 11´ - 2. c.
  2.  Tři věže - David březina, Praha, R, 3´
  3.  Tři bratři - Milan Haškovec, Praha, H, 2´ 
  4.  Zapomenutá vánoční mše - Václav Fořt, D, 18´ - 2. c. 
  5.  Pozdní procházka - Václav Fořt, Praha, D, 6´
  6.  bulharský folkový den - Taťána ledinská, Praha, D, 6´
  7.  Mokrý kvapík - Milan haškovec, Praha, E, 3´ 
 - ČU s postupem 
  8.  Ta naše povaha česká - David březina, Praha, R, 13´  
  9.  Světovar - Vojtěch Žák, Vojtěch Rada, Praha, h, 3´ - 1. c. 
10.  Šlupka - Milan Haškovec, Praha, H, 1´
11.  Michal - Pjeer van eck, Praha, H, 22´ 
12. Vojín Arahos 4: Rande s osudem - Martin Doležal, Praha, h, 
 19´ - 1. c. 
13.  Zapomenutý kašpárek - Václav Fořt, Praha, D, 9´ 
 - ČU s postupem 
14.  Paříž jedním slovem - Jan Šmíd, Praha, D, 7´ - 1. c. 
15.  OVS - Pjeer van eck, Praha, H, 2´ 
16.  Plechová rakovina - Milan Haškovec, Praha, D, 3´ 
17.  Zima ve Strašnicích - Milan Haškovec, Praha, D, 4´
18.  Zoubkovy plastiky - Jaroslava Šťastná, Praha, D, 6´ 
 - ČU s postupem 
19.  Santa…? - Igor Goryunov, Praha, E, 6´ - 2. c. 



25

Seznam filmů krajské soutěže ZRUČ NAD SÁZAVOU 
- ČESKÝ VIDEOSALON 2013
26. - 27. 4. 2013
  1.  Vítejte v Absurdistánu – ladislav Klein , Suchomasty, R, 23´
  2.  Pivní láska – Jaroslav Beran, hlízov, h, 42´ - 3. c.
  3.  A je to – Danuše a Pavel Kubátovi, Čelákovice, D, 4´
  4.  Poupata – Václav Čermák, Čečelice, R, 10´
  5.  Jana Blažková – Petr Berger, havlíčkův Brod, D, 10´ - 2. c.
  6.  Putování po turecké zemi – Tomáš Jung, Zbraslavice, R, 20´ - 1. c.
  7.  Sen – Danuše a Pavel Kubátovi, Čelákovice, D, 3´
  8.  Pomáhat a chránit – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 11´ - 1. c.
  9.  Vzpomínka na horácko – Bohumil Kheil, Slapy, D, 15´ - 1. c.
10.  Vzdejme čest a úctu – Karel Konfršt, Sobiňov, R, 3
11.  Míjení – Kateřina Šollarová, České Velenice, h, 21´ - 2. c.
12.  Policijeee – bohumír Novák, Nové Město na Moravě, Vi, 3´
13.  cirkus jménem Tour de France – Rostislav Švarc, Strakonice, R, 10´
14.  Čelákovické košíkaření – Danuše a Pavel Kubátovi, Čelákovice, D, 7  ́- 3. c.
15.  Ráčci a Račice – Domov Ráček, Rakovník, Vi, 5´ - 3. c.
16. Další světový rekord v houštce – Miroslav Krejza, Brandýs nad Labem, 
 R, 9´ - 3. c.
17.  Chvála bláznovství – Bohumil Kheil, Slapy, E, 4´ - 3. c.
18.  clonový odstřel – Danuše a Pavel Kubátovi, Čelákovice, R, 3´
19. Thriller – Rostislav Švarc, Strakonice, H, 4´ - Ču bez postupu
20.  Ztráta – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 1´ - 3. c.
21.  Tančíme v Poříčanech – Danuše a Pavel Kubátovi, Čelákovice, R, 8´
22.  Maryša – Bohumil Kheil, Slapy, D, 14´ - 2. c.
23.  Let balonem – Pavel a Danuše Kubátovi, Čelákovice, R, 8´ - 2. c.
24.  lékárna u Salvátora – bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 2´

Seznam filmů krajské soutěže MOhELNICE - ČESKÝ VIDEOSALON 2013
1. 5. 2013
  1.  Zkouška kapely – Jindřiška Brožová, Čimelice, h, 5´ - 2. c.
  2.  Vlaštovky se vracejí – Zdeněk Zícha, Lučina, D, 17´ - 1. c.
  3.  Radlin – Zdeněk Zbranek, Mohelnice, H, 5´
  4.  Podkovy pro štěstí, ale i pro radost – bohuslav cihla, Frýdek-Místek, 
 D, 10´
  5.  Jsem součást přírody – lukáš Hanák, Kunovice, H, 4´- diskvalifikace - 14 let
  6.  Jakob Schrotter – Bohuslav Cihla, Frýdek-Místek, R, 5´ - 2. c.
  7.  V náručí svých představ – lukáš Hanák, Kunovice, H, 5´
 - diskvalifikace - 14 let
  8.  Pravěk Mohelnicka – Jaroslav Dubský, Ctirad Štipl, Mohelnice, R, 
 7´ - ČU s post.



26

  9.  Zázrak v pralese – leoš Ryška, Ostrava, R, 15´
10.  Summer camps – Denisa Šafářová, Mohelnice, R, 5´
11.  Mia od Natálky – Denisa Šafářová, Mohelnice, H, 5´
12.  Hudebníci z Mohelnice zabodovali v Praze – Pavel Nenkovský, 
 Mohelnice, R, 5´
13.  Valašsko a náš staříček – Zdeněk Zbranek, Mohelnice, D 8´
14.  A to byl generál ludvík Svoboda – Zdeněk Zícha, lučina, D, 17´
15.  Ortyvikář – Denisa Šafářová, Mohelnice, e, 6´
16.  Kdyby … - lukáš Hanák, Kunovice, H, 2´ - diskvalifikace - 14 let
17.  Zkouška kapely – Denisa Šafářová, Mohelnice, R, 7´

Seznam filmů krajské soutěže ÚSTÍ NAD LABEM 
- ČESKÝ VIDEOSALON 2013 
4. 5. 2013
  1.  Město milenců a vrahů – Alena Krejčová, Ústí nad Labem, D, 16´- 3. c.
  2.  Kdo krade propisky – Josef Kraus, Ústí nad labem, H, 1´
  3.  Císařské hody s právem – Alena Krejčová, Ústí nad Labem, R, 15´ - 1. c.
  4.  Kauza metanol – Eduard Pech, Ústí nad Labem, h, 5´- ČU s postupem
  5.  Na dvorku – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad labem, H, 1´
  6.  Camino de Santiago – David Surý, Ústí nad Labem, R, 9´- 3. c.
  7.  Veselý příběh – Eduard Pech, Ústí nad Labem, h, 1´- ČU s postupem
  8.  camino de Santiago – David Surý, Ústí nad labem, R, 1´
  9.  Návraty krajana horáčka – Jiří Mohaupt, Rokytnice pod Troskami, D, 
 17´- 3. c.
10.  Krajkářky – Mária de la Renotiérová, Ústí nad labem, D, 9´
11.  Tarrafal de Monte Trigo – Mart eslem, Ústí nad labem, R, 10´
12.  Mravenci – Ivo de la Renotiére, Ústí nad Labem, D, 8´- 2. c.
13.  Údolí Paúl – Mart eslem, Ústí nad labem, R, 9´
14.  Zapomenutá legenda? – Mária de la Renotiérová, Ústí nad Labem, D, 
 9´- ČU s post.
15.  Trocha historie – Ivo de la Renotiére, Ústí nad Labem, D, 3´
 - ČU s postupem
16.  Skauti od Rokytňáku – Jiří Mohaupt, Rokytnice pod Troskami, R, 15´
17.  … ach, ta skleróza – Mária de la Renotiérová, Ústí nad labem, H, 1´
18.  Via delle Bochette Centrali – Mart Eslem, Ústí nad Labem, R, 10´- 2. c.
19.  Fotka na legitku – Ivo de la Renotiére, Ústí nad labem, H, 1´



27

Seznam filmů krajské soutěže hRADEC KRÁLOVÉ 
- ČESKÝ VIDEOSALON 2013
11. - 12. 5. 2013
  1.  Inspektoři – Martin Bohadlo, Vysokov, h, 10´ - 3. c.
  2.  Monday – barbora Vrzáková, Hradec Králové, A, 2´
  3.  Na cestách – Karolína Čepicová, Nikola Havelková, Valašské Meziříčí, H, 5´
  4.  Z kabinetu biologie – Štěpánka Kratochvílová, Valašské Meziříčí, A, 
 2´ - ČU s post.
  5.  Kouzelník – Jiří Česák, Pardubice, H, 6´
  6.  Vodní ptáci – Václav Šimek, Červený Kostelec, R, 5´
  7.  Teorie reality – Daniel Řezníček, Třeboň, h, 10´ - 3. c.
  8.  Podlaha z trávy, strop z hvězd – Petr Špaček, Pardubice, D, 32´ - Ču
  9.  Čaj s mlíkem – Michal Plodek, Hradec Králové, e, 5´
10.  Deset let poté … - Jaromír Patka, Hradec Králové, H, 19´
11.  Křižovatka – Miroslav Trudič, Náchod, R, 1´
12.  bezmoc lip – Vladimír císař, Kutná Hora, R, 5´
13.  Oživené vzpomínky – Karel Pokorný, Nová Paka, R, 9´
14.  hurááá, výlet!!! – Ester Nemjóová, Zbraslav, E, 5´ - ČU s post.
15.  Výstava orchidejí Drážďany – Jaroslav Černý, Opočno, D, 9´
16.  Veselé Vánoce – Vojtěch Řehák, Nová Paka, A, 2´ 
 nar. 20. 4. 1999 diskvalifikace
17.  Morava, víno, chirurgie – Zuzana Dobiášová, Praha, D, 10´ - 3. c.
18.  130 let SDh hostovice – Lukáš Báchor, hostovice, R, 21´ - ČU s post.
19.  Výstava zahrada VČ Častolovice 2012 – Vladimír locker, Černíkovice, D, 3´ 
20.  Modlitba – Miroslav Hais, Klatovy, A, 3´
21.  Návštěva v Mostaru – Vladimír Kaláb, Hradec Králové, D, 9´
22.  Projektové setkání comenius – borohrádek – Školní TV ZŠ, R, 3´ 
 - diskvalifikace
23.  Slavnostní střelby pod hradem Vlčincem – Miroslav Šolc, 
 Police nad Metují, D, 12´
24.  Freenze – Václav Šimek, Červený Kostelec, R, 2´ - 3. c.
25.  F T F – Kolektiv autorů BF film, Červený Kostelec, V, 4´ - 2. c.
26.  Kutnohorské pověsti – Vladimír císař, Kutná Hora, D, 14´
27.  Rugby v HK – Jan Neušl, Osečná, D, 6´
28.  Křeček – Nikola Krejčová, uA Ambrozia Hradec Králové, H, 12´
29.  Pravdivý příběh Davida Ratha – Miroslav Srna, Červený Kostelec, H, 5´
30.  Daniel – Jan Neušl, Osečná, H, 10´
31.  Marinka – Lukáš Koláček, Vyškov, h, 37´ - 1. c.
32.  Rozhodnutí – Dita leinveberová, SŠAK Hradec Králové, H, 9´
33.  Studnice fest – lukáš báchor, Hostovice, R, 11´
34.  Pardubice bucks – lukáš Zajíc, SŠAK Hradec Králové, D, 6´



28

35.  Zimní ambroziáda v Alpách – lukáš Kobrle, Nikola Krejčová, 
 uA Ambrozia HK, R, 5´
36.  brouk – Jakub bartoň, Radovan Tyml, Valašské Meziříčí, A, 1´
37.  la Francophonie 2013 – Jakub bartoň, Valašské Meziříčí, A, 2´
38.  Kryptic Minds – Cold blooded – Vojtěch holík, Martin Kysilka, 
 Zlín, V, 3´ - 3. c.
39.  Máme rádi počítačové hry – Jan Saksa, Valašské Meziříčí, A, 1´
40.  Jiný pohled – Vít Trunec, Sezemice, H, 5´
41.  Vyprávěč o přírodě a folkloru – Lenka a V. Císařovi, Kutná hora, D, 
 21´ - ČU s post.
42.  Záblesk člověčenství – Gabriela Paliová, hronov, E, 6´ - 2. c.
43.  Corrida – Jan Vačlena, hradec Králové, R, 5´ - ČU s post.
44.  Voják – Vojtěch Řehák, Nová Paka, A, 2´ - ČU s post.
  nar. 20. 4. 1999 - diskvalifikace
45.  Bez komentáře – Miroslav Trudič, Náchod, R, 5´ - ČU s post.
46. Ingrid Michaelson-BE OK – Alžběta hlubučková, Nechanice, V, 2´ - 3. c.
47.  Akce – Jaromír Schejbal – Rychnov nad Kněžnou, D, 13´
48.  Kytarová – Viktor Zwiener, Jeseník, V, 3´
49.  Zabíjačka II. – Lukáš Báchor, hostovice, E, 5´ - 2. c.
50.  Kup mi bikmek – David Ledvinka, Pardubice, V, 2´ - 1. c.
51.  Nevysloveno – Lukáš Koláček, Vyškov, h, 15´ - ČU s post.
52.  Historie vyrytá do kovu – Karel Pokorný, Nová Paka, D, 17´ - Ču
53.  Řemeslo nad umění – Ondřej Krejcar, hradec Králové, D, 26´ - 1. c.
54.  Slepice – Šimon Štefanides, Rychnov nad Kněžnou, h, 8´ - 2. c.
55.  Action Zero – Michal Plodek, Hradec Králové, e, 5´
56.  Adrpašské skály – Miroslav Šolc, Police nad Metují, D, 11´
57.  Odpaďák – Kdo? My? ZŠ Deštné v Orlických horách, A 3´ - 2. c. 
 - diskvalifikace
58.  H D D – Jakub Voves, ZuŠ Police nad Metují, e, 1´
59.  Velikonoce v Quitu – Miroslav Trudič, Náchod, R, 10´ - 1. c.
60. Informace – Tomáš Kotlant, Pardubice, A, 1´ - 3. c. 
61.  Rozína – Vladimír císař, Kutná Hora, V, 6´
62.  Přes tři generace – Jan Vačlena, hradec Králové, D, 17´ - 2. c.
63.  Na horské dráze – Ladislav Novotný, Nikol Sádovská, hradec Králové, 
 V, 4´ - 1. c. 

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Diskvalifikované snímky nesplňují propozice celostátní soutěže



29

ZEMSKÉ SOUTĚŽE ZLATÉ SLUNCE 2013

Královédvorské ZLATÉ SLUNCE - 22. 3. 2013  
Zemská soutěž školní kategorie A - B – Dvůr Králové nad Labem
  1.  Automat – Junior Plzeň, A/h, 2,33´ - 1. c.
  2.  bezpečně na kole – FK při Sales. střed. mlád., České budějovice,
 A/H, 12,07, Ču b. post. 
  3.  Pan Brown – Zalezsi.cz o.s. Cheb, A/h, 2,28´ - 3. c.
  4.  Vykoupení z basy – SOVA – DDM, A/h, 3,55´ - 2. c.
  5.  Všežravá moucha – Animánie Plzeň, A/A, 7,10´ - ČU s post.
  6.  Dýňový jazz – Martin Petruň, Plzeň, A/A, 1,49´ - 2. c.
  7.  Luftův sen – Animánie Plzeň, A/A, 3,24´ - 1. c.
  8.  Předvánoční a velikonoční reportáž – Ondřej Černý, Jan bergl, 
 SVČ Plzeň, b/D, 1,51´
  9.  Animace – Zalezsi.cz o.s., Cheb, B/A, 1,27´ - ČU s post.
10.  Slim parkur – David Koníř, Ústí nad labem, b/e, 6,32´
11.  Ruka aneb jeden obyčejný den – Ondřej Černý, J. Bergl, 
 SVČ Plzeň, B/h, 4,40´ - 1. c.
12.  Špionky – Ha Mi Ngo To, Krupka, b/H, 10´
13.  Úsměv, prosím – David Koníř, Ústí nad Labem, B/h, 2,31´ - 3. c.
14.  Kufr – David Koníř, Ústí nad Labem, B/h, 3,46´ - 2. c.
15.  Sociální nevěra – barbora ulrichová, Ústí nad labem, b/H, 12,36´
16.  Five Heroes – Denisa Průšová, Petrovice, b/H, 7,40´
17.  hitchhiker (Stopař) – Patrick Beznoska, Ústí nad Labem, 
 B/h, 4,20´ - ČU s post.
18.  Glum – Jakub Kadera, Praha, B/h, 2,30´ - ČU s post.
19.  Destiny – Pavla Kafková, Praha, b/H, 21,32´

ZLATÉ SLUNCE Blansko – 25. – 26. 4. 2013
Zemská soutěž školní kategorie A - B – Blansko
  1.  Láska na kolečkách – ZUŠ Kroměříž, h/B, 18´- 2. c.
  2  O veliké řepě – Ondřej burkot, Havířov-bludovice, A/A, 1´
  3.  experiment K9 – Vilém Musil, Studio lávka brno, H/b, 6´
  4.  Víte? Nevíte? – Adam Kolář, Blansko, R/B, 11´ - 1. c.
  5.  Těžko radit – Michal Opravil, havířov-Bludovice, A/A, 1´- 2. c.
  6.  V náručí svých představ – lukáš Hanák, Kunovice, H/A, 6´
 - diskvalifikace
 Autor soutěžil s uvedeným filmem v roce 2012 a byl oceněn
  7. Škola nám zaslíbená – Dominik Vontor, Petr Januschka, Ostrava, H/b, 8´
  8.  Mužské kvestory – Kateřina Němcová, brno, H/b, 5´
  9.  Harlem Shake erbenka – Michaela Plhoňová, ZŠ erbenova blansko, e/A, 1´



30

10.  O princezně Komunikaci – DDM Vratimov, h/B, 15´ - 1. c.
11.  3 básničky – ZŠ a MŠ havířov-Bludovice, A/A, 3´- 3. c .
12.  Zkažená siesta – Filip Kilián, Vyškov, H/b, 4´
13.  Defilé-trailer – Pavlína Taubingerová, Brno, E/B, 2´ - ČU s postupem
14.  Co neodmyslitelně patří k Valticím – Tomáš Brabec, Modřice, 
 D/B, 10´ - 3. c.
15.  Delirium – Kateřina Veselá, Studio lávka brno, H/b, 4´
16.  Pedofilm – Kateřina Němcová, brno, H/b, 2´ 
17.  T-Rex! – Roman Jirota, Sloup v Moravském krasu, E/A, 1´- 1. c.
18.  Šicí stroj – Karolína ulrichová, brno, e/b, 2´
19.  Visit in Budapest – Vilém Musil, Studio Lávka Brno, E/B, 3´
 - ČU s postupem
20.  No exit – Filip Kilián, Vyškov, h/B, 6´- 3. c.
21.  Proti sobě – Pavlína Taubingerová, Brno, h/B, 2´ - ČU s post.
22.  Pojďme tančit – Jiří hebelka, Blansko, V/A,4´ – ČU s post.
23.  lyžák – Jan Holaň, Hradec nad Moravicí, R/A, 11´
24.  Dálkový ovladač – Dominika Řezníčková, Rajhrad, H/b, 9´
25.  Klobouk – Jakub chlupík, Kratochvilka, e/b, 4´
26.  Až se zastaví čas – Kateřina Taubingerová, Brno, h/B, 7´
 - ČU s post.
27.  Zvířata – Martin Fiala, Ostrava, A/A, 3´ - 1. c.
28.  Faktor G – Vilém Musil , Studio lávka brno, H/b, 13´
29.  Kdyby … - lukáš Hanák, Kunovice, H/A, 2´
30.  Klepy – Franziska Nagelová, Brno, E/B, 1´ - 1. c.
31.  Jak se ztrácí jablka – ZŠ Ostrava-Mariánské hory, A/A, 3´
32.  Mám s tím problém – Pavlína Taubingerová, Brno, h/B, 2´- 3. c. 
33.  Malý filmový festival mladé tvorby – Pavlína Taubingerová, brno, e/b, 1´
34.  Sad evening – Kateřina Němcová, Studio lávka brno, H/b, 4´
35.  Tyčinka energit – Matyáš Navrátil, Branka u Opavy, E/A, 1´ - 2. c.
36.  hasiči – DDM, ZŠ a MŠ Nýřany, D/A, 20´ - 3. c.
37.  Fast film Fest – Pavlína Taubingerová, brno, H/b, 3´
38.  U nás to prostě žije … - ZŠ Karviná-Ráj, R/A, 12´ - 1. c.
39.  Nikdy se neotáčej – Filip Mašek, Gymnázium Praha 9, h/B, 15´ 
 - ČU s post.
40.  Lethal hallway 666 – SŠUP skup. č. 2., Ústí nad Orlicí, E/B, 7´ - 3. c.
41.  Barney – Viktor Bulík, ZŠ Erbenova Blansko, h/A, 4´- ČU s post.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Diskvalifikované snímky nesplňují propozice celostátní soutěže



31

ČESKÝ VIDEOSALON 2013

JÍDELNÍ LÍSTEK a ROZVRh STRAVOVÁNÍ: 

Účastníci ČeSKÉHO VIDeOSAlONu a ZlATÉHO SluNce se budou stra-
vovat v I. patře hotelu Florida (vchod po schodech z restaurace v přízemí) stří-
davě ve dvou časových intervalech.

ČTVRTEK 13. 6. 2013 
Oběd:  Kuřecí vývar s nudlemi a zeleninou
 Bavorská sekaná, bramborová kaše
 ZlATÉ SluNce: 12.30 – 13.30 hod.
 
Večeře:  Sicilský kuřecí plátek, máslová rýže
 ZlATÉ SluNce: 18.00 – 19.00 hod. 
 

75. Světový festival neprofesionálních filmů

UNICA 2013
RAKOUSKO - 24. - 31. 8. 2013

FIEBERBRUNN
www.unica2013.com  www.filmdat.cz



32

PÁTEK 14. 6. 2013
Snídaně:  Obložený talíř, šunka, sýr, máslo, 
 džem, pečivo, káva, čaj
 ZlATÉ SluNce: 7.30 – 8.30 hod.
Oběd:  Italské lasagne „Bolognese“
 ČeSKÝ VIDeOSAlON: 12.00 – 12.45 hod.
 ZlATÉ SluNce: 12.45 – 13.30 hod.
Večeře:  Jihočeská lepenice, opečená uzená krkovice
 ZlATÉ SluNce: 17.00 – 18.00 hod.
 ČeSKÝ VIDeOSAlON: 18.00 – 19.00 hod. 
 
SOBOTA 15. 6. 2013 
Snídaně:  Obložený talíř, šunka, sýr, máslo, džem, pečivo, 
 káva, čaj
 ČeSKÝ VIDeOSAlON: 7.30 – 8.30 hod. 
Oběd:  Zeleninový krém
 Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže 
 ČeSKÝ VIDeOSAlON: 12.30 – 13.30 hod.
Večeře:  Zeleninový salát s kuřecími kousky 
 ČeSKÝ VIDeOSAlON: 18.00 – 19.00 hod. 
D o b r o u   c h u ť !

Ceník jídel: 
snídaně:  55,- Kč
oběd: 80,- Kč 
večeře:  70,- Kč 

ubytování:  
cca 300,- Kč hotelového typu



33

S L U Ž B Y:

Služba první pomoci
GAleN
Smetanova 1390
T: 465 525 211

Nemocnice
Čs. Armády 1076
T: 465 710 111

Autodílna TRIO 
Čelakovského 371
T: 465 525 428

Odtahová služba
Třebovská 348
T: 465 525 428
603 841 889

lékárna Na Kociánce
Kociánova 25
T: 465 526 282

Autobusové nádraží
lochmanova ulice
T: 465 525 302

Vlakové nádraží
Nádražní ulice
T: 972 324 330

Česká pošta
lochmanova 1400
T: 465 523 027

P O Ř A D A T E L É:

Přípravný výbor:
Mgr. Miroslav Tuščák, NIPOS-ARTAMA Praha
Petr Hájek, Město Ústí nad Orlicí
Dana chládková, Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Technické zabezpečení:

Malá scéna:
JbS STuDIO s.r.o., Kladno
Jaroslav bouše
Jindra Knopová
Roman Zach
Pavel Matoušek

Kulturní dům:
lukáš Prokeš
Radek Pirkl 



Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání, účastnické listy 
a plakát ČeSKÉHO VIDeOSAlONu vytvořil Jaroslav Nykl z Prahy
Fotografie Ústí nad Orlicí Lukáš Prokeš
Programového průvodce ČeSKÉHO VIDeOSAlONu 
vytiskla tiskárna GRANTIS Ústí nad Orlicí

Veškeré informace obdržíte:
NIPOS-ARTAMA, Mgr. Miroslav Tuščák, 
blanická 4, P.O. bOX 12, 120 21 Praha 2
tel.: 221 507 958, 606 460 959, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz 
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, Dana chládková, 
lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí 
tel.: 465 521 047, 465 525 245, 604 359 478, e-mail: info@klubcentrum.cz 

Informační servis: 
Město Ústí nad Orlicí: www.ustinadorlici.cz, e-mail: ic@muuo.cz
tel.: 465 514 271, 465 514 111, fax: 465 514 338
www.filmdat.cz        www.nipos-mk.cz      www.klubcentrum.cz 

NA SHLEDANOU V ÚSTÍ NAD ORLICÍ V ROCE 2014!
Pořadatelé

henzl Radomír Kobza Jan
Třebovská 451 Za Vodou 242
Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí
tel.: 774 333 111 tel.: 603 726 756

Upozornění:

DOPRAVu ÚČASTNÍKŮ bĚHeM FeSTIVAlu ČeSKÝ VIDeOSAlON - 
ZlATÉ SluNce V ÚSTÍ NAD ORlIcÍ SI Je MOŽNO ZAJISTIT 
TAXISluŽbOu NA TeleFONNÍcH ČÍSlecH:





36

ČESKÝ VIDEOSALON 2013
ÚSTÍ NAD ORLICÍ



37



38

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
ZLATÉ SLUNCE 2012

Foto: Lukáš Prokeš





Specialista 
na prodej videokamer a příslušenství

Centrum FotoŠkoda – to pravé centrum pro kameramany.
Profesionálně vyškolení prodejci poradí s výběrem videotechniky jak začínajícím, 

tak profesionálním kameramanům.

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Centrum FotoŠkoda 
Vše pod jednou střechou


